PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      28.08.2009      №            824

[image: image3.png]

[image: image2.wmf]
О планировании размещения муниципального заказа

городского округа Самара в августе-декабре 2009 года

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.2005              № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» к срокам размещения заказов и в целях выполнения бюджетных обязательств по заключенным муниципальным контрактам в 2009 году
     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Муниципальным заказчикам городского округа Самара в срок                        до 31.08.2009 представить в Департамент финансов Администрации городского округа Самара план-график размещения заказа на август-декабрь 2009 года в соответствии с остатком бюджетных ассигнований на текущий финансовый год.

2. Департаменту финансов Администрации городского округа Самара:

2.1. Прекратить прием заявок-поручений на размещение муниципального заказа в случаях отсутствия данных заказов в плане-графике размещения муниципального заказа городского округа Самара на текущий финансовый год.
2.2. Прекратить прием заявок-поручений на размещение муниципального заказа текущего финансового года в августе-декабре 2009 года от муниципальных заказчиков городского округа Самара в следующие сроки:

- заявки-поручения на размещение муниципального заказа путем проведения открытого конкурса на поставку товаров с 19.10.2009, на выполнение работ, оказание услуг с 15.09.2009;

- заявки-поручения на размещение муниципального заказа путем проведения открытого аукциона на поставку товаров с 26.10.2009, на выполнение работ, оказание услуг с 21.09.2009;

- заявки-поручения на размещение муниципального заказа путем проведения открытого аукциона в электронной форме, проведения запроса котировок на поставку товаров с 02.11.2009, на выполнение работ, оказание услуг с 01.10.2009.
2.3. Возвращать заявки-поручения на размещение муниципального заказа от муниципальных заказчиков городского округа Самара в случае если:

- срок оплаты поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг по муниципальныим контрактам выходит за пределы финансового года, за исключением долгосрочных муниципальных контрактов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг с длительным производственным циклом;
- сроки оказания услуг, выполнения работ противоречат действующим нормативным правовым актам.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская газета».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Самара – руководителя Департамента финансов Администрации городского округа Самара Войнича Д.В.

Глава городского округа Самара
В.А. Тархов

 Войнич

247 66 29

_1009097097

_1009097098